
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

25.09.2013                                                                                                        № 218 

г. Белая Холуница 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в Белохолуницком муниципальном районе 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-

рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Ус-

тавом Белохолуницкого муниципального района Кировской области,  Бело-

холуницкая районная Дума решила: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения в Белохолуницком муниципальном районе согласно прило-

жению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене ор-

ганов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области и разместить на сайте администрации Белохолуницкого 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интер-

нет». 

3. Настоящее решение вступает со дня его принятия. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района        В.М. Князев 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DD60CB2DF62E1F474B6A65FE766DBBB7C8178688938800F7A171C8BEF6FC15CF4E61B91B708D9D90646CEDnCaCK
consultantplus://offline/ref=DD60CB2DF62E1F474B6A65FE766DBBB7C8178688938800F7A171C8BEF6FC15CF4E61B91B708D9D90646CEDnCaCK


 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

к решению Белохолуницкой  

районной Думы 

от 25.09.2013 № 218 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Белохолуницкого муниципального района 

№ 

п.п. 

Наименование ав-

томобильной доро-

ги 

Про-

тяжен-

ность 

автомо

мобиль

биль-

ной 

доро-

ги, км. 

В том числе по видам покрытий Кате-

гория 

авто-

томо-

мо-

биль

ной 

доро-

ги 

идентифика-

ционный но-

мер 
усовершен-

ствованное 

переходное низ-

шее 

а/
б

ет
о

н
 

ц
/б

е
то

н
 

гр
ав

и
й

н
ая

 

щ
еб

ен
о

ч
н

а
я
 

ж
/б

е
т 

к
о

л
ея

 

гр
у

н
то

в
ая

 

1 Всехсвятское - Су-

воровцы 

1,5   1,5    V 33-205 ОП 

МР 33-205-

001 

2 Дубровка-Речной 3,8   3,8    V 33-205 ОП 

МР 

33-205-002 

3 Дубврока-Антипята 1,5   1,5    V 33-205 ОП 

МР 33-205-

003 

4 Дубровка-Дерюши 2,5   2,5    V 33-205 ОП 

МР 33-205-

004 

5 Дубровка-Нагорена 3   3    V 33-205 ОП 

МР 33-205-

005 

6 Белая Холуница-

Омутнинск- Пес-

чанка 

1,5   1,5    V 33-205 ОП 

МР 33-205-

006 

7 Белая Холуница-

Полом-Леушинцы 

8      8 без 

кате-

го-

рии 

33-205 ОП 

МР 33-205-

007 

8 Белая Холуница-

Полом-Кормилята 

3      3 без 

кате-

го-

рии 

 

33-205 ОП 

МР 33-205-

008 

9 Троица-Каменное-

Боровка 

33      33 без 

кате-

го-

рии 

33-205 ОП 

МР 33-205-

009 

10 Белая Холуница-

Быданово-Вохма 

22,8 2  20,8    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-



 

010 

11 Белая Холуница-

Кирс- Дубровка 

9,315   9,315    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

011 

12 Белая Холуница-

Омутнинск-

Климковка 

2,4 2,4      IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

012 

13 Иванцево-Полом 16   16    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

013 

14 Белая Холуница-

Великое Поле-

Корюшкино-

Михунда- Круто-

ложино 

17 2  15    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

014 

15 Белая Холуница-

Федосята 

1 1      IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

015 

16 Великое Поле-

Корюшкино-

Пригородная 

2,5   2,5    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

016 

17 Пригородная-

Пасегово 

5   5    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

017 

18 Корюшкино-

Травное 

3   3    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

018 

19 Корзунята-

Сырьяны 

24 2,1  21,9    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

019 

20 Повышево-

Прокопье 

12 5  7    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

020 

21 Прокопье-Сырьяны 18 1  17    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

021 

22 Киров-Белая Холу-

ница – Гуренки -

Пантыл 

10,4 2,6  7,8    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

022 

23 Белая Холуница-

Кирс - Юдино 

1 1      IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

023 

24 Белая Холуница-

Кирс - Подрезчиха 

9   9    IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

024 

25 Белая Холуница-

Киров - Кинчино 

 

 

2      2 Без 

кате-

го-

рии 

33-205 ОП 

МР 33-205-

025 

26 Белая Холуница-

Кирс-Высоково 

0,8 0,8      IV 33-205 ОП 

МР 33-205-

026 

 ИТОГО 214,01

5 

19,9  148,115   46   

 

___________ 

 


